
 

 

Referat af kredsrådsmøde i Horsens den 27. august 2020  

 

Velkomst. 

1. Den aktuelle situation i Sydøstjyllands Politi og i Dansk Politi med særlig fokus på Covid-

19 efterår 2020 

a. Hot-spot områder 

b. Strandpromenaden, Vitus Bering, Søndergade og Bytorvet 

c. Fælles kampagneindsats 

2. Nyt fra kommunen ved borgmesteren 

3. Psykisk syge – undersøgelse af tvangsindlæggelse. Hvor langt er vi? 

4. Orientering om  

a. Styrket videoovervågning, herunder nye regler på området 

b. Tryghedsundersøgelsen, ofre for kriminalitet 

c. Pilotprojekt ”Tryg i Sydøstjylland” (Stalkingprojekt) 

d. Ungdomskriminalitet, herunder ny og fælles ramme for SSP-samarbejdet 

e. Samarbejdsplan/ønsker til fornyelse 

f. SUB-områder 

g. Samarbejdsaftale/Miljøsamarbejde 

5. Almindelig kriminalitetsstatistik 

6. Eventuelt, herunder om der er ønsker til det kommende fælles kredsrådsmøde. 

 

Tilstede:  

Borgmester Peter Sørensen, leder af borgmestersekretariatet Louise Nordestgaard, politidirektør 

Jørgen Abrahamsen, chefpolitiinspektør Klaus Munk Nielsen og sekretariatschef Mette Venge 

Olesen. 

 

Ad 1 – Velkomst: 

Peter Sørensen bød velkommen. 

 

Ad 2 - Den aktuelle situation med særlig fokus på Covid-19 efterår 2020: 

Jørgen Abrahamsen orienterede om forslaget til flerårsaftalen for politiet. 

  

Ad 2 a-c: 

Jørgen Abrahamsen oplyste, at den aktuelle situation i kredsen er stabil. Klaus Munk Nielsen 

orienterede om status på Covid-19 indsatsen, herunder at den operative LBS indtil videre fortsætter 

med et ugeligt møde. Han kvitterede for det gode samarbejde i LBS-regi.  

 

Han orienterede om, hvor i kommunen, der kan komme udfordringer i forhold det kommende halvår. 

 

Peter Sørensen kvitterede for det gode samarbejde og tilkendegav, at der har været rigtig god 

vidensdeling. Han udtrykte enig i den linje, som er der er lagt i forhold til håndhævelsen af de særlige 

Covid-19 regler. 



 

 

 

Han orienterede om kommunens indsats i forhold til virksomheder og VIA for at sikre, at 

virksomhederne og institutionerne har den fornødne information i relation til testning for Covid-19 

m.m. 

 

Han tilkendegav endvidere, at kommunen meget gerne vil indgå i en fælles kampagne, hvis der bliver 

behov herfor.  

 

Der var en kort drøftelse om udfordringerne med musik i det offentlige rum.  

 

Klaus Munk Nielsen orienterede om det nye testcenter i Horsens.  

 

Ad 3 - Nyt fra kommunen ved borgmesteren: 

Peter Sørensen orienterede om, at Covid-19 fylder meget.  

 

Han udtrykte tilfredshed med politiets generelle færdselsindsats. 

 

Han oplyste, at der opleves udfordringer med salg af hash/euforiserende stoffer. Klaus Munk Nielsen 

orienterende om politiets erfaring og viden på området. Jørgen Abrahamsen udtrykte enighed i 

bekymringen og tilkendegav, at der aktuelt beslaglægges rigtig store mængder i konkrete sager.  

 

Der var enighed om, at det kalder på en fælles indsats mellem kommunen og politiet og andre 

relevante aktører.  

 

Ad 4 - Psykisk syge – undersøgelse af tvangsindlæggelse. Hvor langt er vi?: 

Peter Sørensen orienterede om kommunens indsats, herunder at der er aftalt møder med bostederne 

med henblik på en dialog om udfordringerne og der er taget initiativ til dialog med de kommuner, 

som har borgere placeret i Horsens kommune. Der forsøges også dialog med Regionen om håndtering 

af indlæggelser/tvangsindlæggelser.  

 

Klaus Munk Nielsen orienterede om, at der fortsat er en negativ udvikling i antallet af 

tvangsindlæggelser. 

 

Jørgen Abrahamsen kvitterede for indsatsen og anerkendte, at der er mange udfordringer og mange 

aktører involveret.  

 

Ad 5 – Orientering: 

a) Jørgen Abrahamsen orienterede om de nye regler. Der var en dialog om, hvorvidt det vil være 

relevant i Horsens. Konklusionen på dialogen var, at der aktuelt ikke er behov herfor, men at 

det løbende vurderes.   



 

 

b) Jørgen Abrahamsen orienterede om tryghedsundersøgelsen, herunder hvordan den er 

foretaget. Han orienterede endvidere om de initiativer, som kredsen planlægger at iværksætte 

for at forbedre politiets indsats på de relevante sagsområder.  

c) Med udgangspunkt i det udleverede materiale orienterede Jørgen Abrahamsen om det nye 

projekt. Peter Sørensen tilkendegav, at Horsens kommune meget gerne deltage. Louise 

Nordestgaard er kontaktperson.  

d) Klaus Munk Nielsen orienterede med udgangspunkt i det udleverede materiale om den 

aktuelle situation. Han orienterede endvidere om den nye og fælles ramme for SSP-området. 

Det udleverede materiale giver anledning til et servicetjek og der bliver fulgt op i 

lokalrådsregi, så alle aktører er bekendt med deres opgaver. Der var tillige enighed om, at 

analysen om udviklingen i ungdomskriminalitet skal deles med lokalrådet og bruges i rådet 

arbejde.  

e) Ingen bemærkninger. 

f) Klaus Munk Nielsen tilkendegav, at indsatsen vil blive prioriteret, og nogle af de varslede 

initiativer vil blive iværksat i tæt samarbejde med kommunen.  

Peter Sørensen tilkendegav, at kommunen generelt oplever, at situationen er stabil.  

g) Jørgen Abrahamsen orienterede om status på revision af samarbejdssamtalen. Han orienterede 

om prioriteringen og indsatsen generelt, herunder at alle kommuner vil blive hørt i processen.  

 

ad 6 – Almindelig kriminalitetsstatistik: 

Jørgen Abrahamsen gennemgik statistikken med udgangspunkt i det udleverede materiale. Der var 

en drøftelse af stigningen i vold i Horsens. Opmærksomheden henledes på, at dette omfatter 

anmeldelser fra institutioner. 

 

Der var enighed om, at politiet følger op med en analyse af voldsanmeldelser. 

     

ad 7 – Eventuelt: 

Bevillingsstrategien – der var på baggrund af borgmester Jørn Pedersen forslag en kort drøftelse af, 

hvorvidt der er anledning til en justering af bevillingsstrategien i relation til åbningstiderne. Peter 

Sørensen udtrykte bekymring i forhold til de eksisterende bevillingshaveres retsstilling.   

 

Det blev aftalt, at emnet drøftes på det kommende fælles kredsrådsmøde.  

 

Der var en kort drøftelse af elektroniske info tavler, herunder om den af VD udarbejdede vejledning 

herom.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

Mette Venge Olesen 

Sekretariatschef 
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